Notum sit universis quod cum Johannes Henricus fratres liberi quondam Johannis de Gael et Johannes Vos de Uden filius quondam Gerardi Vos de Venle octo nonas partes cuiusdam porte lapidee dicte communiter Peter Scuts Poirt site in Busco in vico Orthensi cum (dg: attinentiis e) attinentiis et juribus universis eiusdem porte lapidee prout huiusmodi porta lapidea cum suis juribus (dg: ad) et attinentiis ad Laurencium quondam Boijen spectare consueverunt' dedissent ad hereditarium censum Henrico filio quondam Henrici Matheeus pro hereditario censu quinque librarum monete dando et solvendo Laurencio Guedeldi Egidio et Zoete liberis dicti quondam Johannis de Gael atque Mathije filio quondam Johannis Spornier de Os ab Henrico predicto filio quondam Henrici Matheeus hereditarie mediatim pasche et mediatim Remigii prout in litteris constitutus (dg: dictus) igitur Arnoldus de Bladel filius quondam Rodolphi Wise maritus et tutor legitimus dicte Zoete sue uxoris XXVI solidos et octo (dg: sex) denarios hereditarii census (dg: dicte m de) ad ipsum et dictam Zoetam eius uxorem spectantes in predicto censu quinque librarum (dg: monete) hereditarie supportavit mihi ad opus (dg: dicti Margarete filie quondam Henrici) Margarete relicte dicti quondam Henrici filii quondam Henrici Matheeus cum litteris et jure (dg: promittens super omnia) insuper predictus Arnoldus tamquam maritus etc super predicta (dg: per) porta lapidea cum suis juribus et attinentiis predictis et jure ad opus heredum et successorum dicti quondam Henrici filii quondam Henrici Matheeus hereditarie renunciavit promittens super omnia habita et habenda de predictis XXVI 'sex solidis et (dg: se) octo denariis hereditarii census et de predictis (dg: nonis) octo nonis partibus dicte porte warandiam (dg: et obligationem deponere et #in# de

jamdicto censu existentem et obligationem in dictis octo nonis partibus dicte porte existentem excepto dicto censu) et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Laurencii Boijen et quorumcumque heredum et successorum dictorum quondam Laurencii Boijen (dg: de) et Johannes de Gael deponere {nieuwe regel} tali annexa conditione quod dictus census XXVI solidorum et octo denariorum devolvetur post decessum dicte Margarete similiter hereditatibus quas dicti Margareta et quondam Henricus filius quondam Henrici Matheus stante integro thoro et legitimo matrimonio inter eosdem acquisierat aut acquisierat juxta tenorem testamenti eiusdem quondam Henrici. Testes Neijnsel et Gerardus datum sabbato post reminiscere.

BP 1184 f 096v 02 za 21-03-1405.

Voornoemde Arnoldus van Bladel ev Zoeta dvw Johannes van Gael, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Hadewigis dvw Laurencius Boijen, droeg over aan Johannes Vos van Uden en Jordanus Hack 1/3 deel dat aan hem behoort in een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, welke cijns wijlen voornoemde Laurencius Boijen gekocht had van Hermannus Ketelaer de jongere.

Dictus Arnoldus de Bladel maritus et tutor legitimus Zoete sue uxoris filie quondam Johannes de Gael ab eodem quondam Johanne et quondam Hadewige eius uxore filia quondam Laurencii Boijen pariter genite (dg: super hereditario) terciam partem ad se spectantem in hereditario censu quatuor librarum monete solvendo hereditarie mediatim Johannes et mediatim Domini quem censum dictus quondam Laurencius Boijen erga Hermannus Ketelaer juniorem emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Vos de Uden et Jordano Hack cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Laurencii et quorumcumque heredum eorundem quondam Laurencii et quondam Johannes de Gael deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 096v 03 za 21-03-1405.

Johannes Broet ev Mechtildis dvw Henricus Aben droeg over aan Gerardus Scilder 1/3 deel dat aan hem behoort in een b-erfcijns van 32 schelling geld, die wijlen voornoemde Henricus Aben beurde, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Elizabeth van Zonne wv Petrus van Zonne, in Den Bosch, ter plaatse gnd Oude Dieze, tussen erfgoed van Henricus van Os van Loet enerzijds en erfgoed van Johannes Wederhout anderzijds.

Johannes Broet maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici Aben terciam partem ad se spectantem in hereditario censu XXXII solidorum monete quem censum dictus quondam Henricus Aben solvendum habuit hereditarie et annuatim mediatim Johannes et mediatim Domini ex domo et area quondam Elizabeth de Zonne (dg: filii) relicte quondam Petri de Zonne sita in Busco ad locum dictum Aude Dijese inter hereditatem Henrici de Os de Loet ex uno et inter hereditatem Johannes Wederhout ex alio (dg: ut d que di) ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo Scilder promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Henrici Aben deponere. Testes Neijnsel et Gerardus datum sabbato post reminiscere.

BP 1184 f 096v 04 za 21-03-1405.

Matheus Posteel de jongere zvw Henricus Posteel ev Elizabeth dvw Henricus Aben droeg over aan voornoemde Gerardus Scilder 2/3 deel, dat aan voornoemde Elizabeth en haar broer Goeswinus, kwv voornoemde Henricus, gekomen was na overlijden van voornoemde Henricus, in voornoemde cijns.

-

Matheus Posteel junior #filius quondam Henrici Posteel# maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici Aben duas tercias partes dicte Elizabeth et Goeswino eius fratri liberis dicti quondam Henrici de morte eiusdem quondam Henrici successione advolutas in censu predicto hereditarie supportavit dicto Gerardo promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Henrici Aben deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 096v 05 za 21-03-1405.

Voornoemde Matheus beloofde dat voornoemde Goeswinus, zodra hij in Den Bosch is teruggekeerd, tbv voornoemde Gerardus afstand zal doen van de cijns.

Dictus Matheus promisit super omnia quod ipse predictum Goeswinum quamcito ad Buscum redierit super predicto censu et jure ad opus dicti Gerardi hereditarie faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 096v 06 za 21-03-1405.

Mechtildis wv voornoemde Henricus Aben machtigde haar schoonzoon Matheus Posteel de jongere haar renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen.

Mechtildis relicta dicti quondam Henrici Aben dedit et contulit Matheo Posteel juniore eius genero potestatem monendi suos redditus census et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur usque ad revocationem. Testes datum supra.

1184 f.097r.

sabbato post reminiscere: zaterdag 21-03-1405.

BP 1184 f 097r 01 za 21-03-1405.

(dg: Willelmus zv Willelmus Broedeken: de helft van een stenen muur).

(dg: Willelmus filius Willelmi Broedeken medietatem muri lapidei).

BP 1184 f 097r 02 za 21-03-1405.

Willelmus zv Willelmus Broedeken verkocht aan Henricus Hadewigen bontwerker de helft van de nieuwe stenen muur van de kamer van voornoemde Willelmus, welke kamer gelegen is in Den Bosch, aan de Kerkstraat, achter het oude huis van voornoemde Willelmus Broedeken naast het huis van voornoemde Henricus, te weten de helft van de muur naast voornoemd erfgoed van Henricus. Henricus mag in die helft bouwen en zijn gebouwen daaraan met ankers bevestigen. Wat Henricus daarbij breekt moet hij voor eigen rekening herstellen. Henricus zal op de muur een goot plaatsen, die hij voor eigen rekening zal onderhouden. Henricus zal zijn gebouwen niet hoger maken dan voornoemde kamer thans is.

Willelmus filius Willelmi Broedeken medietatem cuiusdam novi muri lapidei (dg: consistentis cum suo fundo) camere (dg: pos) dicti Willelmi que camera sita est in Busco ad vicum ecclesie retro domum antiquam (dg: dicti) dudum dicti Willelmi Broedeken contigue juxta domum Henrici Hadewigen pellificis scilicet illius muri qui murus situs est contigue juxta predictam hereditatem dicti Henrici illam vero medietatem (dg: dicti) cum suo fundo dicti muri que sita est versus dictam hereditatem dicti Henrici hereditarie vendidit dicto Henrico promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: ?1) additis conditionibus sequentibus primo videlicet quod dictus Henricus in dicta medietate muri ad eius profectum et utilitatem edificare poterit et valebit et quod idem Henricus emptor sua edificia cum anchoris¹ dictis anckeren in dicto integro muri ad eius profectum firmare valebit sine contradictione cuiuscumque et quidquid ipse Henricus in ipso muro fregerit hoc ille

absque (dg: di) expensis dicti venditoris recuperabit item quod dictus Henricus supra predictum murum situabit aut situari procurabit unum guttarium quod guttarium idem Henricus emptor sub eius propriis expensis et laboribus et absque expensis et laboribus dicti Willelmi venditoris in bona dispositione tenebit et conservabit atque quod dictus Henricus emptor sua edificia ab ipso in posterum supra predictum murum edificanda et ponenda non edificabit altius quam camera predicta dicti venditoris ibidem ad presens est edificata et constructa quas condiciones dicti venditor et emptor promiserunt mutuo super omnia ratas servare et fideliter facere et cum effectu adimplere. Testes Tijt et Gerardus datum sabbato post reminiscere.

BP 1184 f 097r 03 za 21-03-1405.

Jordanus zv Godefridus Vos droeg over aan Henricus Bac zvw Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont 1/8 deel dat aan hem behoort in de helft, die aan Mechtildis wv voornoemde Godescalcus behoorde, in een stuk moer, gelegen in een erfgoed gnd Stalberg, welk erfgoed gelegen is in Oisterwijk, en welk deel, dat ligt aan de kant richting Oisterwijk, 650 roeden meet, het deel over de einden in twee helften te verdelen en dan de helft richting Moergestel, welke helft Hilla dvw Ghibo Bogart verkocht had aan Arnoldus van Laerhoven de jongere zv Arnoldus van Laerhoven (voor ½) en aan de broers Johannes (voor ¼) Willelmus en voornoemde Jordanus (samen voor ¼), kv voornoemde Godefridus Vos.

Jordanus filius Godefridi Vos octavam partem ad se spectantem in medietate que ad Mechtildem relictam quondam Godescalci filii quondam Rodolphi Roesmont spectabat in pecia hereditatis dicte moer sita in hereditate dicta Stalberch (dg: Venne) que hereditas Stalberch vocata sita est in parrochia de Oesterwijn et que pars continet sexcentas et quinquaginta virgatas et que pars sita est ibidem in latere versus Oesterwijn scilicet dividendo dictam partem in duas partes equales per fines illam videlicet medietatem antedictae partis que medietas sita est versus villam de Gestel quam medietatem Hilla filia quondam Ghibonis Bogart vendiderat Arnoldo de Laerhoven juniore filio Arnoldi de Laerhoven Johanni Willelmo et dicto Jordano fratribus liberis dicti Godefridi Vos scilicet primodicto Arnoldo pro una medietate dicto Johanni pro una quarta parte et dictis Willelmo et Jordano pro una quarta parte (dg: prout in litteris) legitime supportavit Henrico Bac filio dicti quondam Godescalci (dg: s) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis cespitibus ex dicta medietate fossis et amotis. Testes datum supra.

BP 1184 f 097r 04 za 21-03-1405.

Elizabeth dvw Johannes Veerdonc, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda dvw Godinus smid, verkocht aan Everardus van den Zoe de helft die aan haar behoort in een b-erfcijs van 7 pond 10 schelling geld, die Johannes van Conden en Johannes van den Hoernic moesten betalen aan de gezusters Heijlwigis, Hadewigis en Mechtildis, begijnen, dvw Godinus smid en tantes van voornoemde Elizabeth, gaande uit de helft van een stuk land dat was van wijlen voornoemde Godinus, welk stuk land 18 passen breed is, in Nuland gelegen, op de plaats gnd Groet Nuwelant, tussen Rodolphus van Tula enerzijds en Elizabeth Hels anderzijds, met een eind strekkend aan de sloot gnd Hoefgrave en met het andere eind aan de plaats gnd Wolfsdijke, welke helft voornoemde gezusters Heijlwigis, Hadewigis en Mechtildis voor voornoemde cijns hadden uitgegeven aan voornoemde Johannes van Conden en Johannes van den Hoernic. Van welke cijns hr Theodericus Raet investiet van de kerk van Berlicum en zijn zusters Elizabeth en Heijlwigis, kvw Gerardus Raet, en Rodolphus Kuijst het deel dat aan hen in die cijns en in andere erfelijke goederen behoort, hadden overgedragen aan voornoemde Elizabeth, tbv haar en Walterus van Os zvw Walterus van Os. En welke helft van de 18

passen nu aan voornoemde Everardus behoort.

Elizabeth filia quondam Johannis Veerdonc ab eodem quondam Johanne et quondam Yda eius uxore filia quondam Godini fabri pariter genita cum tutore medietatem ad se spectantem ut dicebat in hereditario censu septem librarum et X solidorum monete quem Johannes de Conden et Johannes van den Hoernic solvere consueverunt et tenebantur Heijlwigi Hadewigi et Mechtildi sororibus beghinis filiabus quondam Godini fabri ex medietate pecie terre que fuerat dicti quondam Godini XVIII passus in latitudine continente site in parrochia de Nuwelant supra locum dictum Groet Nuwelant inter hereditatem Rodolphi de Tula ex uno et inter hereditatem Elizabeth Hels ex alio tendentis cum uno fine supra fossatum dictum Hoefgrave et cum reliquo fine ad locum Wolfsdijke nuncupatum quam medietatem dicte Heijlwigis Hadewigis et Mechtildis sorores (dg: erga) dederant ad censum prefatis Johanni de Conden et Johanni van den Hoernic scilicet pro censu predicto prout in litteris quas vidimus et de (dg: quibus) quo censu dominus Theodericus Raet investitus (dg: de) ecclesie de Berlikem Elizabeth et Heijlwigis (dg: fi) eius sorores liberi quondam Gerardi Raet et Rodolphus Kuijst totam partem et omne jus eis competentes in predicto censu et in quibusdam aliis bonis hereditarie supportaverant predictae Elizabeth ad opus sui et ad opus Walteri de Os filii quondam Walteri de Os prout in litteris quas vidimus (dg: hereditarie vendidit) et quam medietatem predictam dictorum (dg: XVIII #VII lib#) #XVIII# passuum terre dicta Elizabeth nunc ad Everardum van den Zoe pertinere dicebat hereditarie vendidit dicto Everardo cum litteris et jure #occasione# promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictarum Heijlwigis Hadewigis et Mechtildis (dg: ei) sororum ipsius Elizabeth materterarum et quorumcumque heredum earundem sororum deponere. Testes datum supra.